

Descripcion	Acumulado al 31/07/2018	Acumulado al 31/08/2018
Resultado por instrumentos financieros:		
A valor razonable	602,265,535.01	641,340,226.81
A valor razonable - instrumentos financieros derivados	-2,692,986.19	-2,304,660.55
A costo amortizado	-263,633,600.89	-288,593,472.11
Total de resultados por instrumentos financieros	335,938,947.93	350,442,094.15
Ingresos por servicios:		
Ingresos por administración de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	0.00	0.00
Ingresos por asesorías financieras	0.00	0.00
Otros ingresos por servicios	0.00	0.00
Total ingresos por servicios	0.00	0.00
Resultado por intermediación		
Comisiones por operaciones bursátiles y extrabursátiles	25,030,454.67	27,160,752.41
Gastos por comisiones y servicios	-8,664,779.94	-9,229,336.82
Otras comisiones	0.00	0.00
Total resultados por intermediación	16,365,674.73	17,931,415.59
Ingresos (gastos) por financiamiento		
Ingresos por financiamiento	0.00	0.00
Gastos por financiamiento	-43,249,590.71	-48,049,702.45
Total ingresos (gastos) por financiamiento	-43,249,590.71	-48,049,702.45
Gastos de administración y comercialización	-98,942,968.84	-110,062,317.53
Otros resultados:		
Reajuste y diferencia de cambio	-8,892,767.09	-9,569,759.46
Resultado de inversiones en sociedades	529.07	529.07
Otros ingresos (gastos)	5,663,221.77	6,433,102.93
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
Total otros resultados	-3,229,016.25	-3,136,127.46
Resultado antes del impuesto sobre la renta	206,883,046.86	207,125,362.30
Impuesto sobre la renta	-1,010,405.89	-1,066,743.02
UTILIDAD DEL EJERCICIO	205,872,640.97	206,058,619.28

Rafael A. Del Toro G.
Presidente

José Manuel Cuervo
Gerente General

Juan Rafael Guerrero R.
Contador